РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

28 января 2015г.                                              № 1                                                         с.Корсук

«О назначении досрочных муниципальных

выборов главы МО «Корсукское»»

В связи с досрочным прекращением полномочий главы МО «Корсукское», в соответствии со ст.ст. 9, 10, 11.1 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан в Российской федерации», ст. 23 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11, 12 Закона Иркутской области от 11.11.2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь Уставом МО «Корсукское» Дума МО «Корсукское»,

РЕШИЛА:

1. Назначить досрочные муниципальные выборы главы МО «Корсукское» на 29 марта 2015 г.

2. Срок, указанный в части 2 статьи 11 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», а также сроки осуществления иных избирательных действий сократить на одну треть (часть 3 статьи 12 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области»).

3. Направить настоящее решение в Эхирит-Булагатскую территориальную избирательную комиссию в течение 3 дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 4 дней со дня его принятия в газете «Вестник МО «Корсукское»» и разместить на официальном сайте администрации МО «Корсукское».

И.о. главы МО «Корсукское»                                                                          В.В.Булытов